
 

 

 

  
 ESTADO DO PARANÁ 

 POLÍCIA MILITAR 
DIRETORIA DE PESSOAL 

 CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 

 

Seção de Inclusão e Expediente 

 

EDITAL Nº 585/2011 – CRS  

 

CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA POLÍCIA MILITAR DO PARANÁ 

Soldado Policial Militar – Edital nº. 004/2005 – CRS  

 

  

Convocação para realização da Etapa da Avaliação Psicopatológica  

(Em face à decisão judicial) 

 

 

O CHEFE DA SEÇÃO DE INCLUSÃO E EXPEDIENTE DO CRS, no uso de 

suas atribuições regulamentares, com fulcro no art. 161, “caput”, incisos VI e VII, todos do 

Decreto nº 7339, de 08/06/2010, publicado no Diário Oficial nº 8236 em 08/06/2010 - 

Regulamento Interno de Serviços Gerais da PMPR,  e, em cumprimento às decisões judiciais 

exaradas nos autos das ações judiciais abaixo especificadas, RESOLVE: 

 

Art. 1º  CONVOCAR, os candidatos abaixo qualificados a comparecerem no dia 29 

de julho de 2011 às 09h00min, no SAS – Serviço de Ação Social da Polícia Militar do 

Estado do Paraná, localizado na Rua Santo Antonio nº. 231 – Bairro Rebouças – Curitiba – 

PR, a fim de serem submetidos à Etapa da Avaliação Psicopatológica, equivalente à 2ª Fase 

do Concurso Público (Exames de Saúde), consoante o disposto no Edital Regulador do 

Concurso nº 004/2005 – CRS. 

 

I - ROBERTO VALENTIM, RG 7.602.431-6/PR, Mandado de Segurança nº 

314/2008 da 2ª Vara da Fazenda Pública da Comarca de Curitiba/PR e Apelação Cível 

nº 648.723-4 da Quinta Câmara Cível do TJ/PR; 

 

II - CÍNTIA DE OLIVEIRA SOUZA, RG 5.592.593-6/PR. Ação de Obrigação de 

Fazer sob nº 1132/2007 da 3ª Vara Cível da Comarca de Ponta Grossa/PR.  

 

 

 

Curitiba, 19
 
de julho de 2011. 

 

 

 

1º Ten. QOPM Fábio Barros Nunes, 

Chefe da Seção de Inclusão e Expediente do CRS. 


